FORTEC - Associação Fórum Nacional de Gestores de Inovação e Transferência de Tecnologia

Portaria 12/2021

Altera a Comissão Técnica Nacional da

disciplina Políticas Públicas de Ciência,

Tecnologia e Inovação e o Estado Brasileiro

(POL) designada pela Portaria CAN 01/2019,

que atualiza as atribuições e designa a equipe

das Coordenações Técnicas Nacional das

Disciplinas de PI, TT, MET, PROSP e POL para

atender as necessidades de funcionamento do

PROFNIT, em apoio à Comissão Acadêmica

Nacional.

A Coordenadora Acadêmica Nacional do PROFNIT, no uso das suas atribuições delegadas,

RESOLVE:

Art. 1º. Alterar a composição da equipe da Comissão Técnica Nacional da Disciplina de

Políticas Públicas de Ciência, Tecnologia e Inovação e o Estado Brasileiro (POL) designada pela

Portaria CAN 01/2019: Gesil Sampaio Amarante Segundo, Arakem Alves Lima e Edilson Pedro,

sob a presidência do primeiro.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor a partir desta data.

Salvador, 20 de agosto de 2021

Wagna Piler Carvalho dos Santos

Coordenadora Acadêmica Nacional do PROFNIT